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Impostos i taxes municipals s'apujaran el 2006 d'acord amb l'IPC
estatal

Dimecres 26 d'octubre de 2005
L'Ajuntament de Castellar del Vallès va aprovar ahir al vespre les ordenances fiscals
per al 2006. L'equip de govern va presentar una proposta que preveu augmentar els
impostos i taxes locals un 3,7% de mitjana, percentatge que es correspon amb
l'increment estatal de l'Índex de Preus al Consum (IPC) del darrer any, i que es troba
per sota de l'IPC català. Les ordenances fiscals del 2006 mantenen les bonificacions
per raons ambientals, de família nombrosa i mobilitat reduïda, així com les noves
modalitats de pagament introduïdes en l'exercici del 2005. En aquest cas, i per
domiciliació bancària, aquest any continuarà l'experiència d'oferir la possibilitat de
pagament avançat dels impostos i taxes municipals o de fraccionament del
pagament en 11 quantitats mensuals. D'acord amb els objectius fixats dins el Pla
d'Acció Municipal, la modificació per al 2006 respon a la intenció de millorar la
gestió dels tributs i la seva comprensió i pagament per part dels contribuents. En
aquest sentit, s'han revisat algunes de les bonificacions , se n'han introduït de noves
i, alhora, s'han perfeccionat les diverses modalitats de pagament, a partir de
l'experiència viscuda en el present exercici. La proposta d'ordenances fiscals per al
2006 és fruit del treball d'una comissió política que s'ha reunit en diverses ocasions,
al llarg d'aquest any, per configurar el document que es proposa. LES
PRINCIPALS NOVETATS Taxa per la recollida d'escombraries: el rebut es
congela gràcies a la capacitat de recollida selectiva de la població Malgrat
l'increment del 3,7% de l'IPC, el rebut de les escombraries no s'apujarà gràcies a la
capacitat de recollida selectiva de la població. En aquest sentit, s'ha reduït l'import
del cànon inclòs en el rebut, i que correspon a la quantitat que l'Ajuntament paga a
la Generalitat per dipositar els residus a l'abocador de Coll Cardús. L'increment de
la recollida selectiva ha propiciat que es generin menys tones de rebuig per a
l'abocador i que per tant no s'hagi de repercutir en el cànon. Una altra de les
novetats d'aquest any són les bonificacions en el rebut de les escombraries per a l'ús
de la deixalleria per part dels particulars. En aquest sentit, s'aplicaran descomptes
d'un 10% a tots aquells contribuents que facin entre 12 i 15 aportacions anuals de
residus que no es poden recollir en els contenidors dels carrers. Les bonificacions
podran ser del 20% si les aportacions van de 16 a 24 i d'un 30% si superen les 24
aportacions anuals. Impost de béns immobles: les bonificacions per a famílies
nombroses aniran dels 60 als 110 euros. Aquest 2005, l'Ajuntament ha aplicat
d'ofici un descompte en el rebut de l'IBI de 60 euros a totes les famílies nombroses.
El proper any, aquest import podrà augmentar fins als 110 euros en funció del valor
cadastral de l'habitatge. En aquest sentit, quant menys valor tingui la llar, més alta
serà la bonificació. Impost d'activitats econòmiques: es premiarà les empreses
que promoguin hàbits sostenibles. L'Ajuntament i la Cambra de Comerç han
pactat la incorporació d'una bonificació del 30% de l'IAE per la producció d'energia
o la utilització d'energies renovables. Aquest percentatge pot arribar al 50% si les
empreses aproven també plans de transport col·lectiu per als seus treballadors.
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